
Furnizare tablete pentru uz scolar cu acces la internet si echipamente/dispozitive
electronice in cadrul proiectului "Achizitia de echipamente din domeniul tehnologiei – it

mobile, respectiv tablete, echipamente si dispozitive necesare activitatii didactice pentru
elevii si cadrele didactice din invatamantul preuniversitar, Comuna Hamcearca, Judetul

Tulcea"

 Detalii
-------------------

Organizator: COMUNA HAMCEARCA (PRIMARIA HAMCEARCA)●

Localizare: Romania (Tulcea)●

Tip anunt: Atribuire la procedura simplificata●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 03-06-2022●

Data aparitiei: 12-07-2022●

 Domenii
-------------------

Tablet PC (CPV: 30213200)●

Anunt de Atribuire la Procedura Simplificata [SCNA1072699]

Furnizare tablete pentru uz școlar cu acces la internet și echipamente/dispozitive electronice în cadrul
proiectului ”Achizitia de echipamente din domeniul tehnologiei – it mobile, respectiv tablete,
echipamente şi dispozitive necesare activitătii didactice pentru elevii şi cadrele didactice din
învăţământul preuniversitar, Comuna Hamcearca, Judetul Tulcea”

Tip Procedura: Procedura simplificata

Anunt de participare simplificat: SCN1103198 / 18-03-2022

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

COMUNA HAMCEARCA (PRIMARIA HAMCEARCA)
CIF: 4793987
Adresa: Strada: PRINCIPALA, nr. 39, Tulcea, Hamcearca, Romania, 827090
Email: contact@primariahamcearca.ro
Telefon: +40 0374001402
Fax: +40 0374092666
Persoana contact: LUMINITA TOADER
Punct(e) de contact: LUMINITA TOADER
In atentia: LUMINITA TOADER
URL: www.primariahamcerca.ro

SECTIUNEA II: OBIECT



Titlu:
Furnizare tablete pentru uz școlar cu acces la internet și echipamente/dispozitive electronice în cadrul
proiectului ”Achizitia de echipamente din domeniul tehnologiei – it mobile, respectiv tablete,
echipamente şi dispozitive necesare activitătii didactice pentru elevii şi cadrele didactice din
învăţământul preuniversitar, Comuna Hamcearca, Judetul Tulcea”

Cod CPV:
30213200-7 - Tablet PC (Rev.2)

Tipul contractului: Furnizare

Descriere:
În contextul crizei pandemice create de coronavirusul SARS-CoV-2, pentru a evita o creștere rapidă a
infecției cu coronavirus, dar și pentru a crea condițiile necesare desfășurării activităților didactice, se
recunoaște necesitatea și oportunitatea proiectului ”Achizitia de echipamente din domeniul
tehnologiei – it mobile, respectiv tablete, echipamente şi dispozitive necesare activitătii didactice
pentru elevii şi cadrele didactice din învăţământul preuniversitar, Comuna Hamcearca, Judetul
Tulcea”, în ceea ce privește achiziționarea de tablete școlare și echipamente IT în vederea asigurării
accesului elevilor la procesul de învățare în mediul on-line. Prezentul proiect vizeaza dotarea elevilor
cu echipamente mobile IT de tip tablete pentru uz școlar, cu abonament lunar la internet pe o
perioadă de minim 24 luni și dotarea elevilor și a cadrelor didactice, inclusiv a claselor din unitățile de
învățământ preuniversitar, cu echipamente/dispozitive IT.Se are în vedere dotarea elevilor, a cadrelor
didactice si a claselor din unitatea de învaţamânt preuniversitar din Comuna Hamcearca, respectiv: -
Scoala Gimnaziala Hamcearca – Strada Principala, nr. 24, Sat Hamcearca, Comuna Hamcearca,
Judetul Tulcea, cod postal 827090, cu echipamente mobile din domeniul tehnologiei informaţiei de
tipul tabletelor scolare, precum si a altor echipamente/dispozitive electronice, astfel încât orele de
pregatire din timpul activitaţilor didactice sa se poata desfasura on-line.
Astfel, proiectul va cuprinde 2 loturi de furnizare produse si anume:
LOT 1: Furnizare tablete pentru uz școlar cu acces la internet în cadrul proiectului ”Achizitia de
echipamente din domeniul tehnologiei – it mobile, respectiv tablete, echipamente şi dispozitive
necesare activitătii didactice pentru elevii şi cadrele didactice din învăţământul preuniversitar,
Comuna Hamcearca, Judetul Tulcea”
Valoarea totala estimata a achizitiei pentru LOT 1 este de: 84.073,32 lei fara TVA, pentru urmatoarele
produse:
- tablete pentru uz școlar cu abonament lunar la internet pe o perioada de minim 24 luni – 87 buc –
valoare estimata de 966,36 lei fara TVA/buc
LOT 2: Furnizare echipamente/dispozitive electronice în cadrul proiectului ”Achizitia de echipamente
din domeniul tehnologiei – it mobile, respectiv tablete, echipamente şi dispozitive necesare activitătii
didactice pentru elevii şi cadrele didactice din învăţământul preuniversitar, Comuna Hamcearca,
Judetul Tulcea”
Valoarea totala estimata a achizitiei pentru LOT 2 este de: 113.283,34 lei fara TVA, pentru
urmatoarele produse:
- laptop – 10 buc – valoare estimata de 3.045,25 lei fara TVA/buc;
- camera web videoconferinta – 6 buc – valoare estimata de 2.030,17 lei fara TVA/buc;
- tabla interactiva – 6 buc – valoare estimata de 8.120,67 lei fara TVA/buc;
- router wireless – 6 buc – valoare estimata de 609,05 lei fara TVA/buc.
- sistem all-in-one –6 buc – valoare estimata de 3.045,25 lei fara TVA/buc.

Obiectivul general al proiectului ”Achizitia de echipamente din domeniul tehnologiei – it mobile,
respectiv tablete, echipamente şi dispozitive necesare activitătii didactice pentru elevii şi cadrele
didactice din învăţământul preuniversitar, Comuna Hamcearca, Judetul Tulcea” consta in dotarea



elevilor cu echipamente mobile din domeniul tehnologiei informației de tipul tabletelor şcolare
precum şi a altor echipamente/dispozitive electronice necesare desfăşurării activităţii didactice în
mediu on-line pentru a asigura în bune condiţii desfăşurarea activitaţilor didactice.

Numar zile pana la care se pot solicita clarificari inainte de data limita de depunere a
ofertelor/candidaturilor 6 zile.

Autoritatea Contractanta va raspunde la solicitarile de clarificari/informatii suplimentare in a 3-a zi
inainte de termenul limita de depunere a ofertelor

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 130612.49 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii:
Procedura simplificata

S-a organizat o licitatie electronica: NU

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Numar / Data:
2229 / 03-06-2022

Denumire Contract:
Contract de furnizare

Valoare Contract: 73430 RON

Castigator:
ALTEX ROMANIA S.R.L.
CIF: 2864518
Adresa: Strada: Soseaua Bucuresti Nord, nr. 10, Sector: -, Judet: Bucuresti, Localitate: Bucuresti, Cod
postal: 13704, Bucuresti,
Email: seap@altex.ro
Telefon: +40 757103314/0756031254/0757033965
Fax: +40 213199939
URL: www.altex.ro

Numar / Data:
2228 / 03-06-2022

Denumire Contract:
Contract de furnizare

Valoare Contract: 57182.49 RON

Castigator:
S.C. ORANGE ROMANIA S.A.



CIF: 9010105
Adresa: Strada: Lascăr Catargiu, nr. 47-53, Sector: -, Judet: Bucuresti, Localitate: Bucuresti, Cod
postal: 010665, Bucuresti,
Email: corporatebidteam@orange.com
Telefon: +40 212033000
Fax: +40 212037916
URL: www.orange.ro

-----


